П Р О Т О К О Л № 1
заседания аукционной комиссии, созданной распоряжением администрации Симского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области от 01.08.2018 г. № 140
         г. Сим                                                                                       10  ноября 2021 г.
Присутствовали:

Председатель комиссии –Лисин А.Г., заместитель главы Симского городского поселения;

Члены комиссии:

Дромашко Ю.Е. – заместитель главы администрации Симского городского поселения;
Гаврилюк А.С. – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения;

Григорьева Ю.Ю. – ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения;
Хазбулина М.А. – ведущий специалист отдела земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Ашинского муниципального района.

На заседании аукционной комиссии отсутствует секретарь комиссии – Горбаева Е.Ю., ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения, в связи с нахождением в отпуске;

                                              Повестка дня:

Определение начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 2-х этажный дом № 32. Участок находится примерно в 80 м, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, р-н Ашинский, г.Сим, ул, 40 лет Октября. Площадь 2128  кв. м., кадастровый номер 74:03:0000000:1934, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения площадки для складирования песчано-щебеночных материалов, кадастровая стоимость 339 756,48 рублей (триста тридцать девять тысяч семьсот пятьдесят шесть рублей) 48 копеек ;
Слушали:

Лисин А.Г.: по определению начальной цены предмета аукциона:

- ЛОТ 1: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 2-х этажный дом № 32. Участок находится примерно в 80 м, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, р-н Ашинский, г.Сим, ул, 40 лет Октября. Площадь 2128  кв. м., кадастровый номер 74:03:0000000:1934, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения площадки для складирования песчано-щебеночных материалов, кадастровая стоимость 339 756,48 рублей (триста тридцать девять тысяч семьсот пятьдесят шесть рублей) 48 копеек ;

Решили:

Начальную цену предмета аукциона:

ЛОТ1 продажа права заключения договора аренды земельного участка, местоположение: местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир 2-х этажный дом № 32. Участок находится примерно в 80 м, по направлению на восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, р-н Ашинский, г.Сим, ул, 40 лет Октября. Площадь 2128  кв. м., кадастровый номер 74:03:0000000:1934, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для размещения площадки для складирования песчано-щебеночных материалов, кадастровая стоимость 339 756,48 рублей (триста тридцать девять тысяч семьсот пятьдесят шесть рублей) 48 копеек; установить начальную цену в размере 100 % от кадастровой стоимости земельного участка – 339 756,48 рублей (триста тридцать девять тысяч семьсот пятьдесят шесть рублей) 48 копеек;  соответственно шаг аукциона –10 192,69 рублей.
Председатель комиссии: ______________  Лисин А.Г.

(подпись)
Комиссия:
____________  Дромашко Ю.Е.

                                        (подпись)

____________  Гаврилюк А.С.
                               (подпись)

    ________________   Григорьева Ю.Ю.
                                        (подпись)

    ________________  Хазбулина М.А.
                                        (подпись)

Решение принято большинством членов комиссии.